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فرهنگی

در محور نیشابور- مشهد رخ داد

 آتش سوزی یک تریلر 
حامل ضایعات کاغذی 

آتش سوزی تریلر حامل ضایعات کاغذی در 
محور نیشابور – مشهد، مهار و از بروز خسارات 
جدی جلوگیری شد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، سرپرست سازمان آتش‎نشانی 
ــرداری نیشابور در  ــه و خــدمــات ایمنی ش
ــوزی تریلر حامل  ــش‎س ــن بــاره گفت: آت ای
ضایعات کاغذی و مقوایی در کمربندی ۷۶ 
متری امام رضا)ع( که با توجه به باد شدید و 
نزدیکی به جاده شرایط خاصی را ایجاد کرده 
 بود، با تلاش آتش‎نشانان به‎موقع مهار شد.

ــام  این  ــا اعـ ــدی افــــزود: ب ابــوالــفــضــل اسـ
ــه ســامــانــه ۱۲۵، بــافــاصــلــه دو  حــریــق ب
ــان بـــه مــحــل اعـــزام  ــان ــش ــش‎ن ــروه از آت ــ گ
شدند و  بــا تــاش خــود از ســرایــت آتــش به 
کــردنــد. جلوگیری  تریلر  دیــگــر   قسمت 

آتش‎نشانان  عملیات،  ایــن  در  گفت:  وی 
ــش بــه زمین‌های کــشــاورزی  از ســرایــت آت
ــراف محل حادثه نیز جلوگیری کردند  اط
و بــا کمک دو دســتــگــاه لـــودر و جرثقیل، 
حالت  به  که  را  تریلر  محموله  باقی‎مانده 
ــار جـــاده  ــن ــود، بـــه ک ــ ــوز درآمـــــده ب ــم‎س ــی ن
ــدام  کــردنــد. ــ ــای آن اق ــف ــه اط ــت  و ب ــدای  ه

خدمات  و  آتش‎نشانی  سازمان  سرپرست 
ایمنی شهرداری نیشابور گفت: با توجه به 
وزش باد شدید و از طرفی محموله ضایعات 
مقوایی و کاغذی تریلر، در پی این حریق  دود 
غلیظی در محور کمربندی ایجاد شده بود 
ــای عبوری با کندی و به  ــودرو‌ه ــردد خ و ت
سختی انجام می‌شد، اما با همکاری ماموران 
پلیس راهور و نیروی انتظامی ترافیک مسیر 
سامان‎دهی شد و عبور و مرور وسایل نقلیه به 

حالت عادی بازگشت.

پلمب یک مرکز درمانی 
غیرمجاز زیبایی در نیشابور

شجاعی مهر/ معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی نیشابور، از پلمب یک مرکز درمانی 

غیرمجاز زیبایی در نیشابور خبر داد.
به گزارش خراسان رضوی، محمد توحیدی 
افـــزود: در پی تشدید نظارت‎ها بر مراکز 
ارائه‎دهنده خدمات بهداشتی و درمانی، 
این مرکز درمانی به دلیل رعایت نکردن 
کرد:  خاطرنشان  شــد.وی  پلمب  قوانین 
تعزیرات  دادستانی،  مشترک  بازدید  در 
حکومتی، رئیس اداره بازرسی دانشگاه علوم 
پزشکی، مسئول حراست معاونت درمان 
و کارشناسان اداره نظارت بر درمــان این 
معاونت از مراکز درمانی، یک مرکز درمانی 
به دلیل  رعایت نکردن قوانین و مقررات و 
همچنین فعالیت بدون مجوزهای لازم در 
حوزه زیبایی، پلمب شد.توحیدی تصریح 
کرد: ارائه خدمات زیبایی بدون اخذ مجوز 
در مجتمع‎های پزشکی و توسط افراد فاقد 
صلاحیت، مغایر قانون است و کارشناسان 
نظارتی این معاونت در بازدیدهای مستمر 
خود از مراکز و مؤسسات درمانی، بررسی 
وضعیت مجوزهای این مراکز را در دستور 

کار دارند.

کاهش ذخایر آب سدهای 
منطقه سبزوار

مدیر امــور منابع آب ناحیه سبزوار گفت: 
ــدی بارندگی  کــاهــش بیش از ۴۰ درصـ
امسال، از ذخیره آب سدهای این منطقه به 
طور محسوسی کاسته است. جواد توسلی در 
گفت‎و‎گو با ایرنا اظهار کرد: هم‎اینک مجموع 
حجم آب ذخیره در پشت سد »سنگرد« در 
ــزار مترمکعب  شهرستان ششتمد ۹۰۰ه
اســت که ایــن رقــم در زمــان مشابه پارسال 
ــت. وی  ــوده اس چهارمیلیون مترمکعب ب
ــزود: حجم مفید ذخیره آب سد سنگرد  اف
ششتمد ۳۰ میلیون مترمکعب است که حجم 
کنونی آب پشت این سد، کمتر از یک میلیون 
مترمکعب است.مدیر امور منابع آب ناحیه 
سبزوار گفت: میزان آب ذخیره‎شده در سد 
»کمایستان« در شهرستان جغتای و سد »یام« 
در شهرستان جوین، که حجم مفید هر یک 
از آن‎ها یک میلیون و ۴۰۰ هزار متر مکعب 
است، نیز کاهش چشمگیری یافته است.
توسلی افــزود: با توجه به کاهش چشمگیر 
ذخیره آبی این سدها بر اثر خشکسالی، سال 
سختی در پیش رو قرار دارد و بهره‌برداران 
باید در مصرف منابع آبی موجود صرفه‌جویی 

بیشتری داشته باشند.

 بازدید   مدیرعامل
 بنیاد علوی از پروژه های 

عمرانی رشتخوار
ــل بــنــیــاد علوی  ــام ــرع ــدی خــاکــشــور / م
کشور از طــرح‎هــای عــمــرانــی، خدماتی، 
ــی و تولیدی شهرستان  اقتصادی، ورزش
رشتخوار بازدید کرد. به گزارش خراسان 
رضوی، فرماندار رشتخوار و وحید خاوئی 
مدیرعامل بنیاد علوی و جمعی از مسئولان 
و کارشناسان بنیاد علوی از چندین طرح 
خدماتی، اقتصادی، ورزشی و تولیدی در 
شهرستان رشتخوار بازدید کردند.حسین 
بــاهــوش فــرمــانــدار رشــتــخــوار در ایــن بــاره 
گفت:  برنامه‎های سفر یک‎روزه مدیرعامل 
بنیاد علوی در رشتخوار شامل بازدید از 
پروژه نیمه تمام پارک بانوان شهر رشتخوار، 
بازدید از پــروژه لوله‎گذاری کشاورزی در 
روستای سرآسیاب، بازدید از مراحل ساخت 
یک گاوداری صنعتی در روستای سرآسیاب 
و همچنین بازدید از یک مرغداری صنعتی 
تمام‎خودکار با ظرفیت ۵۴هزار قطعه مرغ 
تخم‎گذار، بــود. در جریان این بازدیدها، 
آباد  علی  روستای  مصنوعی  چمن  زمین 
ــن رشتخوار نیز با حضور مدیر عامل  دام
بنیاد علوی کشور افتتاح شد. محمد تابنده 
دبیر نهاد پیشرفت و آبادانی )بنیاد علوی( 
ــرای ایــن طرح  رشتخوار گفت: هزینه اج
بیش از یک‎میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
بود که میزان مشارکت دهیاری روستا برای 
اجرای این پروژه یک میلیارد تومان و میزان 
 ۶۰۰ مشارکت مجموعه بنیاد علوی نیز 

میلیون تومان بوده است.

فرمانده پلیس راه بردسکن مطرح کرد:

 آمار بالای تصادفات 
منجر به فوت در جاده 

بردسکن- سبزوار

علی نوری/ فرمانده پلیس راه شهرستان 
بردسکن، محور بردسکن به سبزوار را یکی 
از محورهای بحرانی استان خراسان رضوی 
اعلام کرد و گفت : ۴۵ درصد تصادفات منجر 
به فوت حوزه پلیس راه شهرستان بردسکن، 
مربوط به جاده بردسکن به سبزوار است. به 
گــزارش خراسان رضــوی، سرهنگ حسن 
شاکری افــزود: بــرای بهبود وضعیت  این 
جاده، مکاتبات متعددی با پلیس‌ راه استان 
و اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای انجام 
شده است؛ چراکه جاده بردسکن به سبزوار 
قدمت ۱۷ساله دارد و مشخصات آن یک 
راه فرعی درجه یک است. فرمانده پلیس 
راه شهرستان بردسکن اظهار کرد: محور 
بردسکن به سبزوار، از محورهای اصلی و 
مواصلاتی جنوب به شمال کشور و یک راه 
ترانزیتی است و بیش از ۸۵ درصد تردد در 
این جاده شامل اتوبوس‌های مسافربری، 
تریلی‌ها و تانکرهای سوخت‎رسان است. 
ــرد: با توجه به  سرهنگ شاکری اظهار ک
این‎که محور بردسکن به سبزوار یک راه 
فرعی است، متاسفانه اعتبار خاصی به این 
جــاده اختصاص داده نمی‌شود. فرمانده 
همچنین  بردسکن  شهرستان  راه  پلیس 
گفت: ۴۵ درصــد تصادفات منجر به فوت 
حوزه پلیس راه شهرستان بردسکن، مربوط 
به جــاده بردسکن به سبزوار اســت و یکی 
از نواقص عمده این جــاده، اختلاف سطح 
آسفالت آن اســت و در دو گردنه  البلاغ و 
بیجورد فاقد شانه خاکی است که در صورت 
ریــزش کــوه، بــارش بــرف و یخ‎زدگی باعث 
مسدود شــدن جــاده می‌شود. وی تصریح 
کرد: کوچک‌ترین بی‌احتیاطی در این جاده، 
به وقــوع تصادف و واژگــونــی خودرو منجر 
می‌شود. وی خاطرنشان کــرد: متاسفانه 
این جاده به لحاظ زیرساختی مشکل دارد 
و با توجه به شیارها و چاله‌هایی که در سطح 
جاده وجود دارد، روکش آسفالت این محور 
به صورت مسکن خواهد بود و با توجه به تردد 
بیش از حد و بار ترافیکی این محور باردیگر 
تخریب می‌شود. وی اظهار کرد: نداشتن 
خط در دو طرف و وسط جاده، از دیگر نواقص 

این جاده مهم و حیاتی است.

به دلیل تشدید خشکسالی و افزایش هزینه های نگهداری دام رخ داد

فروش گله های دام در تربت حیدریه!
تشدید خشکسالی در خراسان رضوی، موجب افزایش فروش 
دام از سوی دامداران تربت حیدریه به‎ویژه طی روزهای اخیر 
شده است. به گزارش ایرنا، معتمدان روستایی تربت حیدریه 
خواستار ورود سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی به این 
موضوع و تامین نهاده‎های دامی با هدف تشویق دامداران برای 

ادامه پرورش و پرواربندی شدند.
بازدیدهای میدانی از بازار دام تربت حیدریه نشان می‎دهد، 
شماری از دامداران خرد شهرستان، دام‎های خود را در قالب 
گله‎های ۱۰ راس به بــالا بــرای فــروش عرضه کرده‌‎اند.رضا 
رحیمی از فعالان بــازار دام تربت حیدریه در این باره گفت: 
این روزها شاهد فروش گله‎های دام ۱۰۰ راس به بالا از سوی 
دامداران شهرستان هستیم؛ موضوعی که تاکنون کم‎سابقه بوده 
است.وی عمده‎ترین دلیل این موضوع را افزایش هزینه نگهداری 
دام ناشی از فقر مراتع و گران شدن نهاده‎های دامی به سبب 
تشدید خشکسالی بیان کرد.مدیر جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی در این باره گفت: نگرانی دامداران برای ادامه نگهداری 
دام قابل درک است؛ زیرا هزینه‎های آن‎ها به نسبت سال‎های 

گذشته افزایش چشمگیری داشته است.حسین محمدی افزود: 
۸۰ درصد هزینه نگهداری دام شامل تامین علوفه و نهاده‎های 
دامی است و کاهش ۵۷ درصــدی بارندگی امسال در تربت 
حیدریه نسبت به سال زراعی گذشته، در تامین خوراک دام تاثیر 

منفی جدی گذاشته است.
وی اضافه کرد: فقیرشدن مراتع و منابع طبیعی تربت حیدریه، اثر 
منفی در بخش کشاورزی و دامداری شهرستان داشت و اگرچه 
در تامین نیاز گوشتی و لبنی منطقه تاثیر منفی زیادی نداشته 
اما بر قیمت‎ها اثر قابل ملاحظه‎ای داشته است.وی بیان کرد: 
طی هفته‎های گذشته و پس از گرمای کم‎سابقه اخیر که فقر 
مراتع تربت حیدریه را تشدید کرد، قیمت هر کیلو دام زنده حدود 
۲۰هزار تومان افزایش یافت؛ چراکه بیشتر دامداران با تامین 
غذای دست‎ساز )نان خشک، تفاله چغندر، ضایعات سبزی و 

میوه، جو و نظایر آن(، گوسفند و گاو خود را تغذیه می‎کنند.
وی در پاسخ به ایــن پرسش که ایــن موضوع چقدر می‎تواند 
بر اقتصاد روستایی و تامین نیاز گوشت و محصولات لبنی 
شهروندان در ماه‎های آینده تاثیر بگذارد، گفت: اثر این موضوع 

کوتاه مــدت و زودگــذر اســت؛ زیــرا سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی به نمایندگی از دولت با کنترل وضعیت و کمک 
به دامداران شرایط را مدیریت خواهد کرد.مدیر جهاد کشاورزی 
تربت حیدریه افزود: از دیگر سو، تربت حیدریه از گذشته دور 
تاکنون بارانداز دام شرق کشور بوده و قبلا نیز شرایط این‎چنینی 
را تجربه کرده است؛ لذا لطمه جدی را در این زمینه نخواهیم 
داشت اما تنش‎های موقت محتمل است.محمدی درباره آمار 
دام تربت حیدریه اظهار کرد: اکنون حدود ۲۰۰ هزار راس دام 
سبک و ۱۵ هزار راس دام سنگین در دامداری‎های صنعتی و 
نیمه صنعتی شهرستان پرورش داده می شود که اگر دام های 
خرد کشاورزان و روستاییان را به آن اضافه کنیم، رقم بسیار 

بیشتری خواهد بود.

فرماندار کاشمر مطرح کرد:

ضرورت ورود جدی اصحاب رسانه به جهاد تبیین

مهدیان / فرماندار کاشمر در دیدار با تعدادی 
از فعالان رسانه در این شهرستان، با تاکید بر 
ضــرورت انعکاس دستاوردها و خدمات نظام 
گفت: در شرایطی که عــده‎ای تلاش می‌کنند 
خدمات و دستاوردهای نظام و انقلاب را بی‎اثر 
جلوه دهند، ضــروری است رسانه‎های محلی 
این اقدامات را به صورت شفاف و عینی برای 
مردم بازگو کنند. به گزارش خراسان رضوی، 
حجت‎ا... شریعتمداری افــزود: پویایی و زنده 
بودن شهر مستلزم وجود نشریات و رسانه‎هایی 
است که دغدغه آنان توجه به مشکلات و کمک به 

ارتقا و توسعه در تمامی بخش‎هاست. وی اظهار 
کرد: خوشبختانه کاشمر از جمله شهرستان‌هایی 
است که با کثرت نشریات محلی، خبرنگاران 
و نمایندگان خبرگزاری و مطبوعات استانی و 
کشوری، یک شهر پویاست و به خوبی توانسته  
هویتش را حفظ کند.وی بیان کرد: به هر میزان 
شهرستان  آن  فضای  باشند،  پویاتر  نشریات 
شفاف‎تر است و هر چه این فعالیت بیشتر شود، به 
همان تناسب  شفافیت افزایش و فساد و تخلفات 
کاهش می‎یاید.فرماندار کاشمر با اشاره به این‎که  
از تمامی نشریات، خبرنگاران و فعالان رسانه در 

زمینه کمک به توسعه و ارتقا و شناسایی مشکلات 
و معضلات، حمایت و استقبال می‎کنیم، افزود: 
منکر نارسایی‎ها و کمبودها نیستیم، اما معتقدیم 
به جای جلوه دادن فضای غبارآلود، می‌توان با 
نقدهای منصفانه به رفع مشکلات و فراهم کردن 
بستر و زمینه برای ارتقا و توسعه و حل مشکلات 
این‎که  ــادآوری  یـ با  کرد.شریعتمداری  کمک 
باوجود تعدد نشریات، در مواردی شاهد هستیم 
در حوزه اطلاع‎رسانی ضعف‎هایی وجود دارد 
که مردم شهرستان از برخی خدمات از جمله راه 
انــدازی بزرگ‎ترین بلوک زایمانی شرق کشور 

در این شهرستان اطلاعی ندارند، افــزود: اگر 
در زمینه اجــرای برخی از طرح‎ها و پروژه‎ها به 
لحاظ فنی و کارشناسی ایراداتی وجود دارد، 
باید مراتب از طریق دستگاه مربوط پیگیری شود.

وی پرداختن به موضوع ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت و تکریم خانواده‎های شاهد و ایثارگر را 
یک برکت برای رسانه‎ها بیان کرد و گفت:  بنا 
ــم از ظرفیت رسانه بــرای پیشبرد اهــداف  داری
نظام و دولت استفاده کنیم؛ چرا که معتقدیم 
رسانه‎ها  درک عمیق‎تر و بهتری  از معضلات و 

مشکلات دارند.

کارآفرینان و صنعتگران تربت حیدریه با ابراز 
گلایه، ضعف زیرساختی در شهرک‌های صنعتی 
این شهرستان را مانعی برای رشد حوزه صنعت 
و تولید در جغرافیای مرکزی استان خراسان 
رضوی می‌دانند. به گزارش ایرنا، تربت حیدریه 
از گذشته‎های دور تاکنون در حوزه کشاورزی و 
تجارت، قطب تولید خراسان رضوی بوده است 
و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، پیوند این 
و  هم‎پوشانی  باعث  می‎تواند  صنعت  با  بخش 
هم‌‎افزایی تولید و ایجاد مشاغل پایدار جدید و 
به تبع آن افزایش درآمد سرانه در سطح منطقه 
شود. اما در این بین، بخش صنعت تربت حیدریه 
طی دهه‎های اخیر نتوانسته است، همپای دیگر 
بخش‎های اقتصادی شهرستان رشد کند که 
فراهم نبودن بستر کار و زیرساخت‎ها را می‎توان 

از جمله علل اصلی این رکود   دانست.
یکی از دلایل اصلی رشد نکردن بخش صنعت 
تربت حیدریه، فراهم نبودن زیرساخت‎ها در 
شهرک‎های صنعتی شهرستان است که باعث 
پراکنش واحدهای تولیدی در سطح منطقه و 
به دنبال آن بالا رفتن »هزینه تمام شده« تولید و 
کاهش رغبت برای سرمایه‎گذاری شده است. 
به عنوان مثال، شهرک صنعتی شماره یک تربت 
حیدریه بیشتر از ۳۰ سال سابقه دارد، اما با وجود 
این عمر بالا به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‎ها 
هنوز تعداد کمی از واحدهای تولیدی در آن 

مستقر شده‎اند.

 تاریخچه شهرک های صنعتی	•
 تربت حیدریه

بر اساس آخرین داده‎هایی که خبرنگار ایرنا از 
منابع مختلف دولتی به آن دست یافت؛ شرکت 
شهرک‎های صنعتی تربت حیدریه شامل شهرک 
صنعتی شماره یک، ۲ ، ناحیه صنعتی رضوی 
رباط‎سنگ و ناحیه صنعتی مــه‎ولات است. در 
شهرک صنعتی شماره یک تربت حیدریه که با 
27/5 هکتار مساحت  قدیمی‎ترین مجموعه 
تاکنون  مــی‎آیــد،  شمار  به  شهرستان  تولیدی 
فقط ۳۷ قرارداد منعقد شده است و از این تعداد 
نیز تنها ۱۸ واحــد به بــهــره‎بــرداری رسیده که 
از این میان، هم‎اکنون ۱۴ واحــد فعال است. 
تربت   ۲ شماره  صنعتی  شهرک  در  همچنین 
حیدریه به مساحت 107/23 هکتار، تاکنون 
فقط چهار قرارداد منعقد شده که تنها یک واحد 
آن با اشتغال‎زایی برای ۱۶ نفر به بهره‎برداری 

رسیده است.
بــالای  اشتغال‎زایی  بــا  صنعتی  کارخانه   ۸۵
۲هزار و ۱۵۰ نفر در شهرک‌های صنعتی تربت‌ 
حیدریه با ظرفیت بین ۴۰ تا ۵۰ درصد فعالیت 
می‎کنند. در ناحیه صنعتی رضوی رباط‎سنگ 
تربت حیدریه با گستره 21/7 هکتار از مجموع 
۲۸ قــرارداد منعقدشده فقط ۱۰ واحد به بهره 
ــرداری رسیده است که هم‎اینک شش واحد  ب
نفر،   ۲۲۰ ــرای  ب با اشتغال‎زایی مستقیم  آن 
فعالیت مستمر دارند. همچنین با وجود اقدامات 
انجام شده و استقرار چند واحد انگشت‎شمار در 
شهرک صنعتی مه‎ولات، هنوز فعالیت تولیدی 
ــده نمی‎شود. ایــن شهرک دی چشمگیری در 
خبرنگار ایرنا برای کنترل و صحت‎سنجی این 
آمار با رئیس شرکت شهرک‌های صنعتی تربت 
حیدریه تماس گرفت که وی ارائه هرگونه آمار 
جدید را منوط به هماهنگی با مدیریت مربوط 
ــوی و طی شدن  در مرکز استان خــراســان رض
روند اداری بیان کرد؛ موضوعی که بر سخنان 
حجت‎الاسلام معلمی، امام جمعه تربت حیدریه، 
سطح  در  اداره  ایــن  بی‎اختیاربودن  بر  مبنی 

شهرستان صحه می‎گذارد.

گلایه و انتظارات کارآفرینان	•
حیدریه  تربت  صنعتی  فعالان  از  چند  تنی   با 
گفت‎وگو کردیم که تمام آن‎ها مشکلات شرکت 
شــهــرک‌هــای صنعتی شهرستان را مــواردی 
ــرق کــافــی، راه  همچون فــراهــم نــبــودن آب و ب
نامناسب، زمین های وقفی و نامشخص بودن 
به گفته  نــام خیابان‌های شهرک برشمردند. 
شهرک  زمین‎های  ــودن  ب وقفی  کارآفرینان، 

صنعتی شماره یک تربت حیدریه باعث شده است 
واحدهای صنعتی مستقر نتوانند از تسهیلات 
بانکی استفاده کنند؛ چراکه بانک‎ها داشتن 
پیش‌‎نیاز  نخستین  را  ملکی  شش‎دانگ  سند 
پرداخت وام می‎دانند. این مشکل، تامین وثیقه 
برای دریافت تسهیلات بانکی را نیز دچار چالش 
جدی کرده است و در نتیجه به دلیل پایین آمدن 
میزان سرمایه گذاری در شهرک صنعتی شماره 
یک تربت حیدریه، هنوز بعد از گذشت چند دهه 

به رشد و توانمندی لازم نرسیده است.

انتقاد امام جمعه از شهرک ‌های صنعتی	•
امام جمعه تربت حیدریه که اخیرا از واحدهای 
بــازدیــد کــرده،  صنعتی و تولیدی شهرستان 
معتقد است که با وجود توصیه و تاکید رهبر معظم 
انقلاب بر حمایت از تولیدات داخلی، کارآفرینان 
و صنعتگران به قدر کافی حمایت نمی‎شوند. 
حجت‎الاسلام سیدمحمد معلمی هفته گذشته 
در خطبه‎های نماز جمعه تربت حیدریه گفت: 
همه مسئولان باید در تمام رده های مدیریتی و 
سطوح مختلف کشوری، استانی و محلی خود 
را درباره رشد تولید مسئول و ملزم بدانند. وی 
افــزود: یکی از گلایه هــای همیشگی و برحق 
کارآفرینان و صنعتگران، بی‌‎توجهی بانک ها به 
حوزه تولید و اشتغال است؛ چراکه صرف نظر از 
سود بالای بانکی، هزینه ثبتی اخذ تسهیلات در 
دفاتر اسناد رسمی بسیار سنگین است. از دیگر 
سو، یک صنعتگر برای دریافت وام باید یک تا سه 
سال در نوبت انتظار بماند. حجت‎الاسلام معلمی 
به بــازدیــد خــود از شهرک هــای صنعتی تربت 
حیدریه اشــاره و بیان کرد: واحدهای تولیدی 

این شهرستان نیز همچون دیگر نقاط کشور، 
مورد بی‎مهری به‎خصوص از سوی بانک‎ها قرار 

گرفته اند.
امام جمعه تربت حیدریه افــزود: یکی از موانع 
رونق تولید و اشتغال در این شهرستان، بی‎اختیار 
ــت و  یــا کــم اخــتــیــاربــودن مسئولان محلی اس
صاحبان صنایع باید برای رفع مسائل پیش پا 
افتاده نیز به ستاد مرکزی ادارات )در مشهد 
و تهران( مراجعه کنند و مثلا مسئول شرکت 
شهرک‌های صنعتی در تربت حیدریه تقریبا هیچ 

اختیاری برای تصمیم‎گیری ندارد.
معلمی در گفت‎و‎گو با ایرنا نیز مسائل زیرساختی 
شهرک صنعتی نظیر آسفالت، خدمات زیربنایی 
ــاده را از دیــگــر مشکلات  هــمــچــون بـــرق و جـ
واحدهای تولیدی و صنعتگران تربت حیدریه 
برشمرد و گفت: ۷۰ درصــد مشکلات صنایع 
تربت‌حیدریه در دست مدیران محلی و قابل 
رفع است. اما موضوعاتی همچون سود بالای 
تسهیلات بانکی، تامین سرمایه در گردش و روان 
سازی قوانین و مقررات در اختیار دستگاه‎های 
بالادستی است که جا دارد به طور جدی‎تری 

مورد توجه قرار گیرد و کارسازی شود.

وجود مشکلات فراوان 	•
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تربت حیدریه 
نیز با تایید مشکلات مطرح شده، گفت: به دنبال 
شهرستان  صنعتی  شهرک‌‎های  نواقص  رفــع 
ــه دلــیــل انــبــاشــت مشکلات از  هستیم، امــا ب
سال‎های دور تاکنون نمی‎توان در مدت زمان 
کوتاهی همه آن‎ها را برطرف کرد. محمدرضا 
ــزود: ستاد تسهیل موانع رفع تولید و  ملکی اف
کمیسیون حل اختلاف و حمایت قضایی تربت 
حیدریه به عنوان دو کارگروه قوی در یک سال 
گذشته تصمیمات خوبی برای رفع مشکلات و 
چالش های صنعتگران شهرستان گرفته‎اند. 
در همین هفته های اخیر نیز از طریق برگزاری 
صنایع،  صاحبان  با  عمومی  نشست  چندین 
معادن و تجار منطقه، راهکارهای خوبی برای 
برون رفت از شرایط موجود اتخاذ و مصوب شده 
است. وی اضافه کرد: بدون احتساب واحدهای 
تولیدی که پروانه بهره برداری آن ها از سوی دیگر 
دستگاه ها صادر شده است، هم اکنون ۱۱۷ 
واحــد صنعتی با کسب مجوز از اداره صنعت، 
معدن و تجارت تربت حیدریه در سطح منطقه 

فعالیت دارند.


